
































CONG TY CP cUE TAc DA VIJ::T NAM

STONE VIETNAM
• ---------- 8!) ~ ----------

CONG HoA XA HOT CI-n) NGHIA VIBT NAM

DQc l~p - Tl! do - Hanh phuc

***
Ha N9i, ngay 18 thing 03 narn 2015

BAo cAo CDA HQI DONG QUAN TRJ
TRINH D~I HQI CO DONG THUONG NIEN NAM 2015

HQi d6ng quan tri C6ng ty CP Ch~ tac da Viet Nam (STONE VIET NAM) xin bao cao

Dai hQi d6ng c6 dong thuong nien nam 20 15 v~ tinh hinh hoat dong va k~t qua hoat dong san

xuftt kinh doanh nam 2014; du ki~n k~ hoach nam 2015 nhir sau:

1. Nhfrng net nBi b~t trong nam 2014
- Cac chi tieu trong san xuftt kinh doanh nam 20 14 d~u tang tnrong, C6ng ty hoat dong

kinh doanh c6 lai, ciing la nam danh dftu su thay d6i v~ hoat dong san xuat kinh doanh. C6ng
ty da W xuftt khftu nhtrng 16 hang d~u tien la sari pharn Cut-tu-Size. K~t qua nay th~ hien
huang di dung d~n cua C6ng ty khi coi day la mot trong nhtrngmuc tieu co ban trong chien
luoc phat tri~n k~ hoach sari xuftt kinh doanh.

- C6ng ty da ti~n hanh thanh c6ng viec tang v6n di~u l~ l~n thir 5 bang dot phat hanh c6
phieu ra c6ng chung cho c6 dong hien hiru voi t6ng gia tri cua dot phap hanh la 20 ty d6ng
(tuong irng 2.000.000 c6 phieu voi gia chao ban la 10.000 d6ngll c6 phieu) d~ tang von di~u
l~ tir 45.127,5 trieu d6ng len 65.127,5 trieu dong.

- Thuc hien thanh c6ng Dai hoi d6ng c6 dong thuong nien narn 2015;
- C6ng an viec lam cua CBCNV 6n dinh, doi song va m6i tnrong lam viec diroc cai

thien, thu nhap binh quan nguoi/thang tang 6,00% so voi nam 2013.
- C6ng ty diroc Cue thue Thanh ph6 Ha NQi tang bang khen la don vi thuc hien t6t chinh

sach, phap Iuat thue nam 2014 cua Chi cue thue Huyen Thach Thftt

2. Danh gia cua HQi dang quan tr] v~ cac m~t hoat dQng cua Cdng ty

* Hoqt d{jng cua cong tdc t6 chtrc - nhlin s~ va dao t{lO

- Th6ng ke sir thay d6i cua nhan sir toan C6ng ty nam 2014

, Dfiu Cudi Cac don v]Clurcdanh nam Tang Giam nam TCHC TCKT KD-VT QLCL PXSX
Ban lanh dao 4 1 2 3 1 1 1

Truong phong (QDPX) 2 0 2 1 1
...

Pho phong 1 0 1 1

Thac sy 3 0 3 2 1

KysU" 12 3 9 1 4 1 3

ell' nhan 14 0 14 3 5 5 1

CD, TC, SC 27 1 8 20 2 1 3 14



C6ng nhan true ti~p 73 13 60 7 53

C6ng nhan gian ti~p 10 1 9 4 5

T6ng hop 146 2 27 121 17 7 14 5 78

- Ban lanh dao Cong ty chi dao hoan thien BQ may quan I;' va dao tao nguon nhan luc

ch~t hrong cao nham d~y manh, xay dung dQi ngii can bQ cong nhan vien chuyen nghiep,

nhay ben truce cac dieu kien kinh t8 cua thi tnrong.

- D~ xay dung thanh cong thuong hieu, tao dung uy tin cua mot doanh nghiep, Cong ty

xac dinh duoc t~m quan trong cua nguon nhan lire ch~t luong cao la y8u t6 quyet dinh, do

vay d~ dap ling duoc nhu du v~ nguon nhan hrc ch~t hrong cao Cong ty luon chu trong tao

ra moi tnrong lanh manh va thuan loi cho nguoi lao dong earn thay yen tam, tin tuong, duoc

ton trong, c6 co hQi hoc tap, dao tao nang cao trinh dQ va diroc thira nhan thanh qua dong

g6p la mot trong nhfrng diem c6t y8u trong chien hroc phat tri~n nguon nhan lire.

- T6 chuc thuc hien cac dot tuyen, dao tao nhan vien trong cong ty nham tang them

nguon nhan lire dap irng cac yeu du ngay cang cao cua Cong ty.

- Cong ty luon chu trong cong tac dao tao phat trien nguon nhan luc thong qua cac

kh6a dao tao nang cao trinh dQ chuyen man cho dQi ngii CBCNV. Ben canh d6, viec duy tri

chinh sach luong, thuong hQ'PI;' va cong bing se la don b~y kich thich tinh than va thu hut

nhan tai,

- Hoan thien H~ thong van ban phap quy trong Cong ty; quy dinh r5 rang, cu th~ chirc

nang, nhiern vu cua tung phong ban chuyen man, dam bao dap irng yeu c~u cua thirc t8, d6ng

thai nang cao hieu qua hoat dQng cua tung don vi cu th~.

- Thuc hien phan dp, phan quyen sau hon cho cac don vi tf1JCthuoc nham tang tinh

chu dong, trach nhiem cua cac don vi.

"Hoqt ilrng ding tdc Tai chink - Ki todn

- Trong nam 2014 Cong ty luon dam bao du nguon tai chinh cho san xuat kinh doanh.
- Cong ty da phat hanh thanh cong 2,0 trieu c6 phieu ra cong chung thu v~ 20 ty d6ng

tao nguon tai chinh d6i dao cho hoat dong san xu~t kinh doanh.
- Cong tac hach toan k8 toan duoc thuc hien thuong xuyen, kip thai; s6 lieu tai chinh

dam bao minh bach, chinh xac; cac bao cao tai chinh hoan thanh dung han. diroc kiern tra va
soat xet d~y du, viec thuc hien t6t cac hoat dong v~ cong b6 thong tin bao cao voi UBCKNN,
So' GDCK Ha NQi va cac co quan quan I;' Nha mroc khac luon diroc thuc hien kip thai, d~y
du theo quy dinh cua phap luat.

- Cong tac quan ly tai chinh diroc thuc hien d~y du, nghiem tuc luon tuan thu cac che
dQ, chinh sach cua Nha mroc. Trong nam qua, cong ty khong d~ xay ra viec vi pham ch8 dQ
v~ quan ly tai chinh.

- Cong tac quan ly chi phi duoc thuc hien nghiem tuc, lien tuc; dinh rmrc chi phi duoc
xay dung chi ti8t va thuong xuyen duoc cap nhat la can ell' d~ ki~m soat gia thanh san pham,

2

£.
J/(';"5>

.)

""5-

:~



tang hieu qua SXKD. Thuong xuyen cung dp s6 lieu d~y du, chinh xac giup Ban lanh dao
Cong ty co giai phap kip thai, cu th~ nham nang cao hieu qua hoat dong san xuftt kinh doanh,
Nho eto gia v6n hang ban nam 2014 da giam so voi nam 2013,

- Cong ty thuc hien dung va d~y du nghia vu thu~ voi Nha mroc theo quy dinh cua
phap luat va da diroc Cue thu~ TP Ha Noi tang bang khen.

*HO(l1 tlrng vJ ciing lac tliJu himh san xual

- Giao chi tieu k~ hoach san xuftt kinh doanh theo tung tuan/thang cho phan xuong san
xuat. £)~u dan hang tuan giam sat va danh gia viec thuc hien,

- Dinh ky thuc hien bao duong may moc thi~t bi, ki~m tra thuong xuyen viec thuc hien
cac quy dinh an toan lao dong, v~ sinh rnoi tnrong, phong chong chay n6.

- Ap dung bo tieu chu§.n ISO 9001:2008 v~ h~ thong quan ly chftt hrong; thuc hanh
nghiem ngat bO tieu chuan ISO 14000 v~ M thong quan ly rnoi tnrong; tiep tuc hoan thien M
thong chinh sach, quy ch~, quy trinh. Thuc hien h~ thong 5S tai Phan xuong san xuat

- Quan ly chftt luong d~u vao, thanh pham d~u ra, ki~m soat cac qua trinh san xuat mot
each khoa hQCva nghiem tuc d~ dam bao dung cac yeu du ky thuat va yeu cau cong nghe
theo ISO.

- Kien toan h~ thong sari xuat, cai ti~n ky thuat nham nang cao hoat dong cua cac may
rnoc thiet bi, ti~t giam t6i da chi phi tieu hao nguyen v~t lieu, dam bao san xuat lien tuc va an
toan

* HO(l1 tlrng vJ Cong lac Ki hooch - Thi truong

- Trong b6i canh kinh k~ v§:n con kho khan, d6ng thai k~ hoach SXKD d~t ra cho Cong
ty trong nam 2014 la doanh thu phai dat 60 ty d6ng va 19i nhuan tnroc tl1U~la 11 ty dong.
Chinh vi v~y ngay tir d~u nam Ban Lanh dao cong ty da d~ ra cac giai phap C1,1 th~:

- Cong ty da k~ hoach chi ti~t cho chien hroc phat trien thi tnrong tieu thu san pham da
6p lat nhan t<;10trong va ngoai mroc voi tieu chi "Chftt luong san pham, dich vu va Sl,I hai
long cua khach hang" la Uti tien hang d~u.

- Ban lanh dao Cong ty d~t ra chi~n hroc phat tri~n mo rong thi truong tieu thu san
pharn bang viec thiet l~p h~ thong ban hang qua cac dai ly tai cac thanh pho Ian nhu : TP Ha
Noi, TP H6 Chi Minh va cac thanh ph6 khac.

- Tang cuong mo rong thi tnrong xuftt kh§.u d~ phat trien va mo rong thi tnrong tieu thu
san pham ra thi tnrong nuoc ngoai. Cong ty chu y~u thuc hien san xuat gia cong, ch~ tac m§:u
d~ xuat kh§.u gian tiep thong qua Cong ty CP Viostone.

- Dinh huang nhom khach hang tieu thu d~ dua ra chi~n hroc kinh doanh phu hop voi
tung giai dean kinh doanh.

- Dinh ky xem xet va di~u chinh cac muc tieu ngan han tren nguyen t~c dinh huang
chien hroc dai han la khong thay d6i;

- Hoan thien cong nghe cua rieng minh dam bao viec thuc hien da dang hoa trong che
tac cac 10<;1ihinh sari pham theo yeu du cua khach hang va phu hop voi di~u kien Vi~t nam
phu hop voi moi cong trinh nha a.

- Thong qua cac du an bftt dong san nham quang ba sari pham, phat tri~n va rno rong thi
tnrong tieu thu trong va ngoai mroc,
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- Voi sir n6 hrc khong ngirng cua Ban lanh dao Cong ty cung toan th~ cac CBCNV trong
Cong ty, cong voi sir h6 tro tir phi a Cong ty CP Vicostone. Nam 2014, Cong ty CP Ch€ tac
da Vi~t Nam dll hoan thanh virot mire doanh thu d~ ra, voi Doanh thu ban hang cu th~ nhu
sau:

TT Chi tieu Nam 2013 Nam 2014 Tang trU'(Yng

TAng doanh thu ban hang 59.301 121.405 104,73%

1 Doanh thu nr cac Dai ly 3.358 3.312 -1,37%

2 Doanh thu tir cac Cong ty va khach le 6.234 8.909 40,39%

3 Doanh thu gia cong tir Du an 12.170 10.022 -17,65%

4 Doanh thu gia cong tir mftu xu~t kh~u 37.549 43.796 16,64%

5 Doanh thu xuat kh~u da t~m - 55.366 100%

* Cong tac qudn Ij tltiit bi, C6ng tdc kj thuiu:

- Viec dao tao cong nhan v~n hanh, str dung thiet bi diroc chu trong, ngoai ra cong tac

bao tri, bao duong thiet bi dinh ky duoc l~p k€ hoach chi ti€t va thuc hien nghiern toe da gap

phan bao toan va nang cao hieu su~t sir dung thiet bi.

- Viec quan ly ch~t hrong may moc, thiet bi, v~t tu thiet bi thay th~ d§.u vao, kiem

scat cac qua trinh san xu~t duoc thuc hien nghiem tuc dam bao dung cac yeu cau ky thuat va

yeu c§.u cong nghe, dap irng cac tieu chuan chat hrong do khach hang quy dinh va hieu qua

san xuk

* Ciing Ide chiim 10 airi sling cua nguiri lao a{jng; Ciing Ide Dang, doan tld

- Nam 2014 Ban lanh dao cong ty da c6 gang duy tri va nang cao doi song cua
CBCNV Cong ty. Thu nhap binh quan nam 2014 dat 8.238.000 dong/ngtroi/thang, tang 6%
so voi nam 2013.

- Cac che dQ, chinh sach d6i voi nguoi lao dQng luon duoc Cong ty thuc hien nghiern
tuc, kip thai. Cong ty thuc hien dong BHXH, BHYT, BHTN d§.y du, kip thai cho 100%
nguoi lao dong voi t6ng s6 ti~n trich nQP BHXH, BHYT, BHTN va an ca cua narn 2014 la:
1.486.887.171 d6ng. Chi tra ch€ dQ chinh sach cho cho 40 luot nguoi voi tong s6 tien:
106.846.183 d6ng.

- Thirc hien cong tac dp s6 va the BHYT kip thai cho CBCNV dam bao khong co
tnrong hQ'Pnao khong duoc huang che dQ chinh sach.

- Khuyen khich dQng vien kip thai cho CBCNV dat cac thanh tich va danh hieu nam
2013 voi s6 tien: 68.000.000 d6ng

- Cong tac xay dung va phat trien Dang duoc chu trong, trong nam 2014, Chi bQ
Cong ty da k€t nap moi 4 d6ng chi, chuyen dang chinh thirc cho 01 dang vien,

- Cac t6 chirc doan the: Phong T6 chirc-Hanh chinh phoi hQ'Pvoi cac t6 chirc dean
th~ nhu: cong dean, doan thanh nien thuong xuyen cham 10 d€n doi song V?t chat va tinh
than cua nguoi lao dong, tim hieu tam tu, tinh earn va nguyen vong cua nguoi lao dong.
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+ T6 clnrc tang qua nhan ngay T~t Thi~u nhi, T~t Trung thu, tang qua cho cac chau
c6 thanh tich xu~t s~c trong hoc t~p voi tong gia tri qua tang la 13.500.000 d6ng
+ T6 chirc tang qua nhan ngay 8/3, 2011 0 cho CBCNV nu voi gia tri qua tang:
14.200.000 d6ng
+ Kip thoi t6 chirc tham hoi CBCNV khi 6m dau, thai san, hieu, hy, tang qua sinh
nhat cho CBCNV (t6ng gia tri qua tang: 46.450.000 dong)

* Cong lac tJau ur

Nam 2014 Cong ty khong thuc hien d~u tu hang muc Ian nao chi mua sam, sua chira
mot s6 thiet bi dn thi~t nham nang cao nang lire sari xu~t d~ tang san hrong ban hang.

* Cong lac Vf sinh an loan Lao tJ{)ng

- Cong tac v~ sinh an toan lao dong trong Cong ty luon duoc chu trong dac biet cong

tac dp phat bao hQ lao dong luon d~y du kip thai, khong d~ nguy co m~t an toan lao dong

xay ra.

- Nam 2014 Cong ty dll d~u tir va nang dp h~ thong hut bui trong nha xirong nen rnoi

tnrong lam viec cua CBCNV duoc cai thien r5 ret.

- Cong tac van chuyen rac thai trong cong ty luon thuc hien t6t, khong d~ t6n dong

gay m~t v~ sinh moi tnrong.

3. Danh gia cua H9i d6ng quan tr iv~ hoat dong cua Ban Giam d6c C6ng ty
- Ban Giam d6c cua cong ty dll c6 S\X chi dao, di~u hanh sat sac cac mat hoat dong

cua Cong ty, dam bao rnuc tieu cua HQi d6ng quan tri dira ra la phat tri~n b~n vfrng, tung

buoc mo rong heat dong kinh doanh va dat duoc hieu qua cao.

- Ban Gifun d6c dll c6 nhirng bao cao kip thai len HQi dong quan tri d~ dira ra cac

di~u chinh v~ chi~n hroc khi tinh hinh thi tnrong c6 sir chuyen bien maio

4. Cac k~ hoach, dinh huang nam 2014 cua H9i dong quan tr i
D\Xatren k~t qua san xuat kinh doanh nam 2014, Cong ty xay dung k~ hoach san xuat

kinh doanh cho nam 2015 nhtr sau:

(DVT: trieu dong)

Khoan muc Th\Xc hien K~ hoach
TT Narn 2014 nam 2015

1 Doanh thu thuk tir gia cong, che tac 66.039 105.147

2 LQ'inhu~truacthu~ 14.452 19.185

3 LQ'inhuan sau thue 13.334 17.746

4 V6n di~u l~ 65.127,5 65.127,5

5
Ty su~t loi nhuan sau thue/ Doanh thu
thuan 10,98% 16,62%

6 Ty su~t loi nhuan sau thu~/ V6n chu So'
hfru 14,41% 18,55%

32,75%

33,09%

51,06%

28,73%
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,7 C6 tire 6%

Se duoc thong
qua tai

DHDCDTN
nam 2016

DS hoan thanh cac muc tieu tren c~n SlJ c6 gang, n6 luc r~t Ian tIT Ban lanh dao d~n

toan thS CBCNV trong Cong ty. Ngoai ra, dn thuc hien t6t cac nhiem V1,l C(J ban sau:

- Tang cuong tinh canh tranh cua san pham tren thi tnrong;

- PhM triSn h~ thong dai ly tai cac vung mien;

- Tro thanh nha cung dp co uy tin cho cac du an, cong trinh a Viet Nam;

- Dfty manh cong tac xu~t khau;

- TriSn khai cac heat dong quang cao;

- Phat trien nguon nhan hrc;

- Cham 10 doi song cua nguoi lao dong v~ v~t chat va tinh than;

- Thuc hien ti€t kiem, chong lanh phi, quan ly chi phi co hieu qua nh~t.

HQi d6ng quan tri tran trong baa cao Dai hoi d6ng c6 dong thirong nien nam 2015.

6















CONG TY CP CHE T Ac DA VI.¢T NAM CQNG HOA xA HQI CHU NGHIA VI.¢T NAM
DQc l~p - Tl}' do - Hanh phuc

Ha N9i, ngay thdng 02 nam 2015

BAo cAo CUA BAN KIEM SoAT
TRiNH DAI HOI DONG CO DONG THUONG NIEN NAM 2015. .

CONG TY CO PHAN CHE TA.C DA. VI:¢T NAM

Kinh gi'ri: D~i hQidang c8 dong

Can err:

- Ludt Doanh nghiep nam 2005 nude Cong hoa xii h9i chit nghia Vi~t Nam;

- Chuc ruing nhiem v~ cua Ban kiim soat quy ajnh tai Di€u l~ t6 chtec va hoat a9ng
Cong ty cd phdn chi tac aa Viet Nam;

- Bdo cao tai chinh ndm 2014 aii duac kiim todn boi Cong ty TNHH Ernst & Young
Vi~t Nam(E&Y);

- Kit qua hoat dong kiim tra, gidm sat cua Ban Kiim soat trong nam 2014

Ban kiem soat Cong ty bao cao tnroc Dai hQi dbng c6 dong k€t qua kiem tra, giam sat

cac mat hoat dong va tai chinh cua Cong ty c6 phan Ch€ tac da Viet Nam cho nam tai

chinh k€t thuc ngay 31/12/2014 nhtr sau :

I. HO~T DQNG CUA BAN KIEM SOAT:
1. V~ tA clnrc

Ban kiem soat Cong ty c6 phan ch€ tac da Vi~t nam co 3 thanh vien, duoc Dai hQi

dbng c6 dong b6 nhiem tai Dai hoi ngay 23 thang 03 nam 2013, nhiem ky cua Ban

kiem soat la 5 nam

Nhan SlJ cua Ban kiem soat gbm :

Ong Luong Xuan M§n - Truong ban

- Ba Nguyen Phuong Thuy - Thanh vien

- Ba TrAn Lan Phuong - Thanh vien

2. Hoat GQng ciia Ban ki~m soat
Ban kiem soat dff ti€n hanh tnrc ti€p kiem tra, giam sat viec tuan thu cac quy dinh

cua Luat Doanh nghiep, Di6u 1~cua Cong ty trong viec quan ly, di6u hanh toan bQ hoat

dong san xu~t kinh doanh nam 2014.

NQi dung kiem tra, giam sat cua Ban kiem soat bao gbm:
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Ki€m soat viec xay dung, tri€n khai va thuc hien di~u 1~, cac quy ch€ cua Cong ty.

Ki€m tra tinh hop ly, hop phap, tinh trung thuc trong quan ly, di~u hanh nham phat

hien rui ro tiem tang hoac nhtrng thieu s6t, tir d6 g6p Y cac bien phap han ch€ rui ro

trong hoat dong kinh doanh;

- Ki€m tra cac clnrng tir k€ toan v~ tinh hop phap, hop ly va hop 1~;kiem soat S\I tuan

thu cac che dQ chinh sach hien hanh; Tham dinh bao cao tai chinh hang quy, ban

nien, bao cao tai chinh nam 2014

:. Kiem tra, giam sat tinh hinh thuc hien k€ hoach san xudt kinh doanh, giam sat viec

thirc hien Nghi quyet BHBCB thuong nien nam 2014; giam sat viec tuan thu Bi~u 1~

va cac Quy ch€ quan ly nQi bQ cua Cong ty.

- Xem xet tinh phu hop cua cac quyet dinh cua HBQT, ban Giam d5c trong cong tac

quan ly, di~u hanh; Ki€m soat trinh nr, thu tuc ban hanh cac van ban cua Cong ty

dam bao phu hQ'P voi quy dinh cua phap lu~t va Bi~u 1~ hoat dQng cua Cong ty;

Giam sat viec thuc thi phap lu~t cua Cong ty

II. KET QuA GIAM sAT HO~T DONG CUA HOI DONG QUAN TRJ:
Hoat dong cua HQi d6ng quan tri dff th€ hien r5 chirc nang, quyen han va nhiem vu

cua minh trong cong tac dinh huang, chi dao, quan Iy Cong ty th€ hien & nhtmg diem

sau:

- Phe duyet cac quyet dinh d~u ttr mua sam tai san theo dung trinh tv, thu tuc quy dinh

cua Nha nuoc va Cong ty.

- Phe duyet cac quyet dinh b6 nhiem can bQ cua Cong ty.

- Quyet dinh co cdu t6 chirc, cac quy ch€ kiem soat nQi bQ Cong ty phu hop voi quy

dinh cua Phap luat.

- Giam sat Ban Giam d5c trong di~u hanh hoat dong cua Cong ty, dam bao tuan thu

cac quy dinh tai Dieu I~ cua Cong ty, nghi quyet cua Dai hQi d6ng c6 dong va HQi

d6ng quan tri .

III. KET QuA GIAM sAT HO~T DONG CUA BAN GIAM DOC vA HO~T

DONG CUA CONG TY:

- Ban Giam d5c dff ban hanh cac quy dinh quan ly nQi be>,dam bao hoat dong cua

Cong ty duoc minh bach, hieu qua. Phan dinh r5 trach nhiem, quyen han cua tung ca

nhan phu trach ciing nhir cua tung phong, ban, don vi ciing .
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- Ph6 duyet cac quyet dinh b6 nhiem can bQ quan ly chu ch6t thuoc thAm quyen cua

Giam d6c Cong ty.

- Tnrc ti~p di~u hanh hoat dong kinh doanh cua Cong ty theo dung chu truong dinh

hu6ng do HDQT Cong ty d~ ra.

IV. KET QuA THAM DINH BAo cAo TAl CHINH NAM 2014:

1. CoocAu sO'hiru van tai ngay 31/12/2014:

- C6 phan phat hanh

- Menh gia c6 phan

- Gia tri

Chi tiet:

: 6.512.750 c6 phan

: 10.000 d6ng

: 65.127.500.000 d6ng

Cong ty c6 phan Vicostone
.... _ .._ ..__ __ ..__ _ _--

Cac c6 dong khac

20.448.000.000 31,40%
............................................ _ __ .....•.••....•.•..•..••...•..•...•...• ·•__ ··.H •••••••..•••••••••...••.•.•.._ .......................•• _._ __ _ " ••.__ •••••.__ _ __ _ .."._ _._ _

44.974.500.000 68,60%

G6p van theo di~u l~
T8 clnrc , ca nhan g6p van

van g6p ( VND)

CQng 65.127.500.000 100%

2. K~t qua san xuAt kinh doanh nam 2014 : (Dan vi tinh: VND)

Chi tieu K~t qua

Doanh thu va thu nh~p: 123.888.580.241

- Doanh thu ban hang 121.405.184.911---._-,.._----_._--,---_._---_._ ...,._-_._-_ ..,-_ .._--_ ..,..- .._-_._---------- _._--_ ..__ .._.__._----_ ..

- Doanh thu hoat dong tai chinh 1.505.631.030
...._._ ........ _ ....__ ._...... __ .._ ........... _ ...._.__ ._._..._-_ ..•...__ .._._ ..._ ..._ ...._ .......... _ ....... _ ......- ...._ ....._._ .......... _ .._ ......._--_ ......... _ ..__ ... .__ . ....._ ......... _- ..._ ..__ ..._.- ....__ ....._._---_._ .._ .....-.._._ ..__ ....__ .__ ..._ ..._ ..__ ..._------_. __ .

- Thu nhap khac 977.764.300

Chi phi: 109.436.163.177

- Gia v6n hang ban 97.250.630.665_.__ .__ ._-_._-----_. __ .._----_._ .....__ .._--_ ..__ ._._-_ .._---_._._-------- -'-'-"'--'-'--"--'''-'--'---
- Chi phi ban hang 3.193.453.695

_..._.._ ........._ ...._._..._. __.__ .._......._............_...._ .._ .......•_ ..._ ....__........_......._.___..._..__ ......._.,_,,_·_M ... ............. _ ......_._ ..__ .. ........... _ ........ _ ..__ ....._._ ....-.._ ........ _ ...... _._ ...... _.__ ....... _ .._ ....__ ....._ .._ ...._ ........ _._._ ....__ ..__ ...._.__ .....__ ....._--

- Chi phi quan ly doanh nghiep 7.709.093.456
1-.

- Chi phi tai chinh 374.498.027

- Chi phi khac 908.487.334

LQ'i nhu~n trurrc thu~ 14.452.417.064

- Thue thu nhap doanh nghiep hien hanh 1.118.182.486

- Thu~ thu nhap doanh nghiep hoan lai -
LQi nhuan

I.
13.334.234.578sau thue:

-11...;;:

3



Chi tieu K~t qua

Lai CO'ban tren c8 phieu trong nam 2.336

3. Tinh hinh tai chinh cua Cong ty t~i ngay 3111212014

* Bang can dai k~ toan t~i ngay 31112/2014:

Don vi tinh: VND

sa du 31112/2014TAl sAN

A TAl sAN NGAN H~N 76.830.661.696
..._---- -----_._-_ ..

......._J~ .ri~!! ..~it~ ..~~_~l!~~_I!~l!O'~~ll'o,!!gJJ!!! ..__.. ..__. 26.853.161.168
.J!.~.........~.~~..~..hQ~!!~A.~!.!! !~Lc;,!!J!!!!..!!g~_I!!!..~..!!........_ _ _ ____._ }~.Q9_Q~..f!Q..Q~Q.QQ__
_ HI~_ ~~.~..~!.!g!!.1_pl!~L!.!.!..~..!!g~!!.!!~!!_.._._ __.._ ___ _.._._._I!~_Q2I~I6...~.47..~_..
___lYe __ Hit!!..gJ&n kl!..2.._.. ._.______ 34.132.990.815

V. Titi san ng~n h\ln khac 1.752.740.235

B T AI sAN DAI H~ 22.259.996.625

II. Tai san ca dinh 21.639.769.381------------"_ .._-_ .._-_ .._--------- -------'----.....,
1. Tai san c6 dinh hfru hinh 21.639.769.381

._--_ ..._----- --_._._---_ ...-!.._._. __..._--_. __ ...__ ._--_._._-_. __ ._---_ .._._ ...._----_. __ ._----_ ... ---_._-------_._----

2. Tai san c6 dinh vo hinh
_ •••••••••••••••••••••••••••••••• __ •••••••• _ •••••••••••••••• _ •••••••••••••••••• __ ••••••••••••••••••••• _~ •• _ ••• _ ••••• _ ••• "., ••••• _ ••••••••••••••• _ ••••• _ ••••• _" ••••• " ••••••••••••••••••••••••••••••••••• _ ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• __ •••••••••••••• _ •••••• __ •• _._._ •••••• M ••••••• _ ••••• _ •••• •••••• __ •••• M ••••• _ •••••• _ •••• _ •••• __ •• _ ••• _ •••••• _ •• _ •••••••••• _ •••• _ •••••• _ ••• _.

_ ~..:.._. ~Q! l?!?:L~~)..'...Q\!~K~S!.._~itn_~6 <!~nK..__ _ __. .._r-. _ ..__ .._ .. ..:_

IV. Cac khoan d§u to' titi chinh dai han_ ..._ ....__ .._-- ---_ ..._-_ ..__ .._-_._--_.. -'--------_.- ----------
V. Tai san dat han khac 620.227.244

TONG CONG TAl sAN 99.090.658.321

NGUON VON sa du 31112/2014
A NQ PHAI TRA. 6.555.969.370

........... __ .._ _ -_ - ..- _ _ __ _ _ .._ _ _ _ _.__ _ __ ._.._ .._ _ .._.__ _ -._.__ .__ _- _--_ .._.__ ._.._ _ __ _ _ _- _ _ ......•. _ _._-_. __ ._._-----_.__ .-..--_ .._ ..

_.._J~ _..~~_l!g~~..l!..~..!!_.._..__ .. .. .__._..__.._.._ .. ..__ .. 6.5~5.969.37L
II. NO'dai han_ •••_--_._ ••• 0' ._-_ ••_---- _--\. 1

B NGUON VON CHU so utru 92.534.688.951

I. van chu sO'hii'u 92.534.688.951
.._-_._-------_._---

1 van d§u nr cua chu sO'hfru 65.127.500.000_._--_ .._ ..._---- ._.._.__ ._----_._. __ ._.._._._.__ .__ ....__ ._..__ .._.__ ._-_.--_._ .._--_._----_._-_. __._--_ ..__ ._._-----------------

.....~..... g!?:~p...!?:.!.~.~Q!.y..gA~..!?:.9.L~g~L_ __.._.. _ _.._ _ _ _ _ _ _ _.._.__.._._ .
...........L _Q~y.il ..~~...!E'_P..~_~!!~!~E_ _ _ __ __ _ _ __ __. ._.._§..:~~J..:100.89~ _
_._4 ~y. dJI-.2hc)l!g_tft!chinh 1.358.539.922
_._5__ Lgi nhu~n sau thuS chua phan ph6i 19.797.548.134

II. Ngu&n kinh phi va QUY khac
TONG CONG NGUON VON 99.090.658.321
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4. Danh gia cong tac tai chinh k~ toan, l~p va ki8m toan bao cao tal chinh nam

2014:

Bao cao tai chinh cua Cong ty nam 2014 da: duoc kiem toan boi Cong ty TNHH

Ernst & Young Vi~t Nam(E& V). Theo y ki€n cua kiem toan vien dOc l~p, bao cao tai

chinh cua Cong ty nam 2014 da:phan anh trung thuc va hop ly tren cac khia canh trong

y€u tinh hinh tai chinh cua Cong ty tai thai diSm ngay 31 thang 12 nam 2014. Phil hop

voi cac chuan mire, ch€ dO k€ toan doanh nghiep Vi~t Nam hien hanh va cac quy dinh

phap ly co lien quan.

Theo y ki~n cua Ban ki~m soat: Y kien cua kiem toan vien dua ra la co co So', phu

hop voi cac chuan rmrc, ch€ dOk€ toan doanh nghiep Vi~t Nam hien hanh .

V. DANH GIA KET QuA THVC HI~N NGHI QUYET CUA D~I HQI DONG
CO DONG NAM 2014 :

l.Tinh hinh thuc hi~n cac chi tieu do D~i hQidAng c6 dong d~ ra nam 2014:

STT Chi tieu KH2014 TH 2014 %THIKH

1 T6ng doanh thu (Tr. D6ng) 60.000 121.405 202,34%

2 LQ'inhuan truce thue (Tr. D6ng) 11.050 14.452 130,78%

3 Lao dong co d€n cuci ky bao cao 150 121 80,67%

4
Dan gia ti~n luang(D/l.OOOd doanh

190 158 83,16%thu)

5 C6 tire (%) Quyet dinh tai DRCD thuong nien
nam 2015

2. Tinh hinh thuc hi~n dt,ran d§u to'
Trong nam 2014 Cong ty khong thirc hien dau tu du an nao,

3. Tinh hinh lao dQng t~i Cong ty d~n thot di~m 31/12/2014
- T6ng so lao dong : 121 nhan vien

- T6ng quy hrong va thuong da:trich nam 2014 : 12.262.965.374 (d6ng)

- Thu nhap binh quan trong nam 2014 : 8.237.962 (d6ng)

VI. NH~N XET vA KIEN NGHI:
Cac s6 lieu tren bang can d6i k€ toan, bao cao k€t qua kinh doanh va bao cao luu

chuyen tien t~ cua Cong ty tai bao cao tai chinh ngay 31/12/2014 phu hop voi quy dinh
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v€ ch€ dQ k€ toan doanh nghiep Vi~t Nam hien hanh va cac quy dinh phap ly co lien

quan. Bao cao dff phan anh dung tinh hinh hoat dong san xufrt kinh doanh cua Cong ty.

Ban kiem soat dff kiem tra nQi dung trong bao cao tai chinh va thfry cAn xem xet xu

ly cac vfrn d€ sau :

Ti€n hanh cong tac thu hbi cong no d5i voi cac Cong ty dff hoan thanh xong

cong trinh, nghiem thu dua vao srr dung d~ tranh u dong v5n.

- Cong ty co cac rui ro v€ thi tnrong, rui ro v€ tin dung va rui ro v€ thanh khoan do

do cAntang cuong hon ntra cong tac quan tri rui ro, chu trong d€n viec dam bao an toan

tai chinh cho Cong ty

- Cong ty l~p k€ hoach v€ dong tien trong nam 2015 va giai doan tiep theo d~ chu

dong v€ nguon v5n cho cac dir an dAutu theo k€ hoach,

Chu dong ra soat cac chi phi co SlJ bi€n dQng cua dir an dang thuc hien, bao cao

HQi dbng quan tri, Dai hoi c6 dong d€ co phuong an di€u chinh t6ng du toan cho phu

hop lam din cir di€u hanh va quyet toan cong trinh theo quy dinh.

Tren day la bao cao hoat dong cua Ban Ki~m soat nam 2014 va phuong huang

nhiem vu nam 2015. Kinh trinh Dai hQi dbng c6 dong xem xet, thong qua.

Xin chan thanh earn an quy vi C6 dong!
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